
※交流特会は、R3.4.1廃止
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国民健康保険（直診勘定）

国民健康保険（事業勘定）

特別会計

一般会計

会　　　計　　　名

（単位：千円）

介護保険

集落排水事業

村営バス事業

簡易水道事業

予　　算　　総　　額

後期高齢者医療

学校給食センター

村民税

科　　　　　目

①歳入予算

土木費

教育費

0111111
公共土木施設災害復旧
費

3183
農林水産業施設災害復
旧費

186

（単位：千円）

民生費

衛生費

予備費

公債費
公債費

予備費

中学校費

幼稚園費

計

（単位：千円）

社会教育費

保健体育費

住宅費

消防費

商工費

土木管理費

道路橋りょう費

教育総務費

小学校費

災害復旧費
繰入金

0

36,047

延滞料、加算金及び過料

36,047

48,518
1

271,769

60,894
1

商工費

農林水産業費

労働費

林業費

水産業費

農業費

消防費

災害救助費

保健衛生費

労働諸費

社会福祉費

児童福祉費

国民年金費

11,522 13,788 △ 2,266

2,893,000 2,689,000 204,000

360,382 359,419 963

11,522 13,788 △ 2,266

360,382 359,419 963

50,180 52,545 △ 2,365

297 294 3

42,256 45,461 △ 3,205

52,785 49,417 3,368

30,832 28,101 2,731

35,003 31,382 3,621

282,982 283,581 △ 599
71,926 76,675 △ 4,749

138,008 122,739 15,269
138,008 122,739 15,269

113,773 94,270 19,503

11,361 10,623 738

144,047 132,362 11,685
18,913 27,469 △ 8,556

89,558 86,125 3,433
89,558 86,125 3,433

132,020 124,746 7,274

154 154 0

401,652 387,466 14,186
269,478 262,566 6,912

100 110 △ 10
100 110 △ 10

298,287 300,771 △ 2,484
298,287 300,771 △ 2,484

4,848 5,304 △ 456

50 50 0

407,761 416,033 △ 8,272

133,359 132,204 1,155

527 527 0

546,018 553,591 △ 7,573

14,765 9,049 5,716

213 420 △ 207

40,427 35,312 5,115

27,357 21,745 5,612

村預金利子

貸付金元利収入

繰越金
諸収入

18,000

分担金

特別会計繰入金

基金繰入金

14

寄附金

村債
計

受託事業収入

雑入

負担金

使用料及び手数料

財産売払収入

委託金

国庫負担金

2,381

26,418

2,201
800

1,537,832
400

3,986
1,605

77

271,692

243,571

22,640

8,500

4,202

13,853

今年度

58,405

1,736

319,015

5,735

24,749

14,222

3,165

52,804

2,893,000

15

125,100

149,974
89,833

1,669

5,721

7,972

32,030

20,000

800

5

2,461

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

監査委員費

250

8,500

100,347
39,439

△ 3,736
△ 2,435

②歳出予算

3,799

科　　　目
議会費

議会費

総務管理費369

△ 634

1,801

1,200

1

47,501

500

1

13,000

170

1,416,057

24,820

286,899

1,699

131,347
86,267

43,450

235,645

20,000

121,775
△ 50
1,520

1,600

26,519
△ 80

450
2,466

1,487
18,149

環境性能割交付金
地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金

県負担金

県補助金

使用料

8,921

43,452

141,000

1,472

15

1,702

20

8,500

235,722
77

41

6,000
0

0

5,000

△ 20

0

△ 11,422

△ 15,900

0
△ 50

600

△ 30

18,627
3,566

14,955

32,116
1,630

国庫支出金

委託金

法人事業税交付金

配当割交付金

県支出金

△ 71

手数料

400

2,689,000

51,886

216,864

△ 1

2,500

0

0

△ 949

4,249

204,000

財産収入
財産運用収入

国庫補助金

918

森林環境譲与税

利子割交付金

68,000 55,600 12,400

106

地方揮発油譲与税

150

42

53,501
入湯税

8,500

自動車重量譲与税 27,000

地方道路譲与税

今年度

固定資産税

軽自動車税

村税 252,899
前年度

256,635
108,003

130,979 △ 1,077

40,109
4,128,084

2．一般会計の内訳

地方譲与税

分担金及び負担金

株式等譲渡所得割交付金

村たばこ税

105,568

129,902

地方消費税交付金

△ 5

△ 12,376
0

1,336,990

26,707

4,491

4,248

△ 101

90,624

総務費

１．会計別予算

今年度歳入歳出総額 増　　　減

令和４年度当初予算の状況

2,689,000

171,511

11,100
37,09644,266

478,538

前年度歳入歳出総額

増　減

△ 118
△ 118

増　減

△ 12,780

△ 9,723
503,926

154,210

前年度

155,275

46,729 46,847
46,729 46,847

670

573,418 401,907
490,129 334,854

70,500
420,372

2,893,000

1,235,084
420,537
57,720
93,588
9,702

102,0944,025,990

204,000

△ 101,906

△ 25,388

△ 1,398
7,170

△ 60,622

165


